
 

COMUNE  DI  MERI’ 

ESTRATTO DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE  N.  28  DEL  10/11/2020 

 

Approvazione aliquote IMU anno 2020. 

Il Presidente del Consiglio Comunale F.F.  dà  lettura  del  provvedimento  posto  al  punto 3 

dell’o.d.g..                                                                                                                                    

Il  Consigliere  Gullì   anche  a  nome  della  minoranza  interviene  considerando  il  momento 

particolare che sta vivendo il paese a causa della Pandemia se non fosse il caso di diminuire le 

aliquote per aiutare le persone in difficoltà.                                                                       

Replica il  Presidente dicendo che le aliquote sono state già  predisposte al minimo di legge per 

garantire equilibri.                                                                                                                     

Il Consigliere  Gullì  richiama la norma di cui alla L. 160/2019 che dà la possibilità ai Comuni di 

autodeterminarsi.                                                                                                                         

Replica  il  Presidente  che  il  Comune  può  autodeterminarsi  ma   sempre rimanendo nei 

limiti di legge e negli equilibri di bilancio.                                                                                             

Il Consigliere De Paola ritiene che nulla vieta che qualora normative statali o regionali possono 

supplire a minori entrate dei Comuni, allora si potrebbe intervenire in diminuzione. 

Dichiarazione di voto: La minoranza per quanto sopra espresso si astiene. 

Il Presidente del Consiglio sottopone la proposta a votazione. 

Presenti: n. 9; Assenti: n. 1 (Pino Angelo).                                                                                              

Favorevoli: n. 6; Astenuti n. 3 (Grillo, Gullì, Cicciari).  

 

Pertanto  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

…omissis… 

In esito alla votazione sopra riportata 

 

DELIBERA 

1. Di approvare così come formulata, l’allegata proposta di deliberazione il cui dispositivo si 

intende qui integralmente trascritto ad ogni effetto di legge. 

 

Il Presidente sottopone, a votazione la proposta di immediata esecutività. 

Presenti: n. 9; Assenti n. 1 (Pino Angelo) ;                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

    Favorevoli: n. 6; Astenuti: n. 3 (Grillo, Gulli’, Cicciari) ; 

In esito alla votazione sopra riportata si approva l’immediata esecutività. 

 


